
KAZALO VSEBINE

Novice SOS
Sestanek z ministrom Novakom o uskladitvi predlogov zakonov ZUreP-3C in GZ-1B
Na spletnem seminarju obravnavali krizno komuniciranje
Kaj je SOS pripravila za občine glede ukinitve fleksibilnega normativa v vrtcih?

Za podnebje. Za skupnost.
Povabilo k sooblikovanju Podnebnega sklada po meri občin
Podnebna pisarna kot središče sodelovanja in podpore občinam
Kako lahko lokalne skupnosti skupaj z mladimi soustvarjajo trajnostno prihodnost?

Zakonodaja
Vlada podaljšala rok za izvedbo investicij na primarni ravni zdravstvene dejavnosti
Objavljen Pravilnik o prometni signalizaciji
Uredba o spremembah in dopolnitvi Uredbe o izvedbi intervencij kmetijske politike za leto 2025
Osnutek Strategije razvoja nevladnih organizacij do leta 2030
Uredba o spremembah in dopolnitvah Uredbe o neposrednih plačilih iz strateškega načrta skupne
kmetijske politike 2023–2027
Uredba o Načrtu za izvajanje Strategije prostorskega razvoja Slovenije 2050 za obdobje 2025 –
2034
Objavljen predlog nove Uredbe o organiziranju, sil za zaščito, reševanje in pomoč
Uredba o spremembah Uredbe o izvajanju gozdarskih intervencij iz strateškega načrta Republike
Slovenije za obdobje 2023–2027
Novela Zakona o socialnem varstvu v javni obravnavi
Zakon o varstvu okolja drugič v javni obravnavi
Uredba o območjih omejene rabe prostora zaradi jedrskega objekta - javna razprava

Dogodki SOS
7.05.2025. / Hram kulture Selnica ob Dravi, Mariborska cesta 26, 2352 Selnica ob Dravi / Vabilo
občinam: soustvarjamo program za podnebno prihodnost – delavnica za oblikovanje predlogov
ukrepov (7. 5. 2025)
12.05.2025. / Občina Škofja Loka, Mestni trg 15, 4220 Škofja Loka / Vabilo občinam: soustvarjamo
program za podnebno prihodnost – delavnica za oblikovanje predlogov ukrepov (12. 5. 2025)
13.05.2025. / Spletno / Napredovanje javnih uslužbencev v plačne razrede – PONOVITEV
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15.05.2025. / Spletno / Elektronsko podpisovanje in vročanje v poslovanju občin in javnih zavodov
od A do Ž
20.05.2025. / Spletno / Vodenje prihodnosti: Praktična uporaba ChatGPT in Copilota 365 v
poslovanju občin in javnih zavodov – za županje, župane, direktorice, direktorje
27.05.2025. / Spletno / Povračilo stroškov in drugi osebni prejemki javnih uslužbencev
27.05.2025. / Maribor / Spoznaj mojo dobro prakso: Celostni pristopi k umirjanju prometa in
urejanju javnega prostora
28.05.2025. / Spletno / Pametno, hitro, učinkovito: Uporaba ChatGPT v poslovanju občin in javnih
zavodov
4.06.2025. / Spletno / Info dan: Predstavitev programa in javnega razpisa za pobratenje mest
(Town Twinning)
11.06.2025. / Spletno / Praktična uporaba Copilota v Office 365 v poslovanju občin in javnih
zavodov

Dogodki drugih
april, maj / Tečaj: Implementacija modro-zelene infrastrukture v načrtovanje in oblikovanje
prostora
6. 5. / Konferenca o sodelovanju pri javnem naročanju
6. 5. / LIFE delavnica za pisanje projektnih prijav za podprogram "Prehod na čisto energijo"
6. in 9. 5. / Brezplačni usposabljanji s področja načrtovanja in upravljanja zelenih površin
9. 5. / Strateški posvet o sodobnem zdravstvenem sistemu in sodobnih zdravstvenih politikah
15. 5. / Usposabljanje s področja ZDIJZ za občine
27. 5. / Predstavitev Direktive o kakovosti zunanjega zraka

Aktualni razpisi
Sprememba javnega povabila delodajalcem za izbor programov javnih del za leto 2025
Aktivnosti in novosti programa Life
Javni razpis za sofinanciranje priprave in izvedbe aktivnosti Evropskega tedna mobilnosti v letu
2025 in INFO dan
Najava javnih razpisov in pozivov Ministrstva za kulturo v maju in juniju 2025
Program Interreg Srednja Evropa 2021-2027 - najava kapitalizacijskega razpisa v povezavi s
čezmejnimi programi na območju
Objavljen nov JR NOO - SE OVE 2025 za izgradnjo SE na javnih stavbah in parkiriščih
Objavljen 2. javni razpis programa Interreg IPA ADRION 2021-2027
Najava JR LOKALNO OPO Turizem POS
Poziv k predložitvi predlogov za sofinanciranje v okviru Programa Digitalna Evropa
Priložnost za sodelovanje - CEMR razpis za izmenjave med pobratenimi mesti
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Odprti četrti rok za razpis Interreg Program Slovenija-Avstrija
Objavljena javna razpisa za pomoč zaradi nepredvidenih dogodkov
RAZPIS ZA MESTA IN OBČINE: Krepitev lokalnega delovanja in financiranja prilagajanja na
podnebne spremembe
Najava razpisa za sofinanciranje investicij v vrtce in osnovno šolstvo (2026–2029)
Poziv za pridobitev in podaljšanje naziva Branju prijazna občina 2025
Javni poziv za sofinanciranje predhodnih arheoloških raziskav
Edinstvena doživetja Slovenije – objavljen je poziv za leto 2025
Objavljen javni razpis za sofinanciranje postavitve javno dostopne polnilne infrastrukture za
električna vozila
Objavljen Javni razpis za sofinanciranje celovite energetske prenove stavb v lasti in rabi občin za
obdobje 2023–2027
Objavljen javni razpis za sofinanciranje naložb v skupnostno samooskrbo z električno energijo iz
OVE za obdobje 2025 do 2027

Vlada RS
151. redna seja

Novice drugih
Javno posvetovanje o prihodnosti evropskega proračuna po letu 2027
Spomladanska košnja – čas za zavedanje in ukrepanje za zaščito prostoživečih živali

NOVICE SOS

Sestanek z ministrom Novakom o uskladitvi predlogov zakonov
ZUreP-3C in GZ-1B
V sredo, 23. aprila 2025, je potekal sestanek na Ministrstvu za naravne vire in prostor, kjer so bile v
ospredju razprave o končnem usklajevanju predlogov novel Zakona o urejanju prostora (ZUreP-3C)
in Gradbenega zakona (GZ-1B). Namen sestanka je bil doseči soglasje glede besedil obeh zakonov,
ki naj bi bili posredovani Vladi Republike Slovenije v…

Na spletnem seminarju obravnavali krizno komuniciranje
V četrtek, 24. aprila 2025, je Skupnost občin Slovenije uspešno izvedla spletno izobraževanje
“Krizno komuniciranje in odzivanje”, namenjeno županom, podžupanom, direktorjem občinskih
uprav in občinskim komunikatorjem. Dogodek je potekal preko platforme Zoom med 9.30 in 11.30.
Udeleženci so se seznanili s ključnimi elementi…
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Kaj je SOS pripravila za občine glede ukinitve fleksibilnega
normativa v vrtcih?
Skupnost občin Slovenije (SOS) je v odziv na pobudo Sindikata vzgoje, izobraževanja, znanosti in
kulture Slovenije (SVIZ) za ukinitev fleksibilnega normativa v vrtcih nemudoma odreagirala in v
podporo občinam kot ustanoviteljicam vrtcev pripravila: Naš cilj je jasen: ohraniti kakovosten,
dostopen in prožen sistem predšolske vzgoje, ki temelji na…

ZA PODNEBJE. ZA SKUPNOST.

Povabilo k sooblikovanju Podnebnega sklada po meri občin
Na povabilo Ministrstva za okolje, podnebje in energijo pri pripravi novega Odloka o Programu
porabe sredstev Sklada za podnebne spremembe za obdobje 2025-2028 Skupnost občin Slovenije
vabi k aktivnemu sodelovanju vse občine. V okviru skupnih prizadevanj za podnebno odpornost vas
vabimo k oddaji predlogov ukrepov, s katerimi se vaše občine nameravajo...

Preberi več

Podnebna pisarna kot središče sodelovanja in podpore občinam
V aprilu 2025 smo v Skupnosti občin Slovenije na več dogodkih predstavili delo Podnebne pisarne, ki
postaja pomembno stičišče podpore občinam pri prilagajanju na podnebne spremembe. Na redni
letni skupščini SOS je bila posebej izpostavljena ustanovitev pisarne in začetek sedemletnega
projekta LIFE4ADAPT, ki v sodelovanju z MOPE prinaša novo raven...

Preberi več

Kako lahko lokalne skupnosti skupaj z mladimi soustvarjajo
trajnostno prihodnost?
25. aprila 2025, smo na povabilo združenja EPEKA, ki izvaja projekt EU Youth Cinema: Green Deal, v
Novem mestu iskali odgovore na vprašanje, kako graditi trajnostno prihodnost. Našli smo jih v
navdihujočih mislih, živahni razpravi in skupnem razmisleku o vlogi mladih ter lokalnih skupnosti pri
soočanju s podnebnimi izzivi. Osrednja gosta dogodka sta...

Preberi več

ZAKONODAJA

Vlada podaljšala rok za izvedbo investicij na primarni ravni
zdravstvene dejavnosti
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Vlada Republike Slovenije je na seji 24. 4. 2025 sklenila, da se rok iz 1. točke devete alineje sklepa
št. 16000-4/2023/2 z dne 25. 5. 2023, do katerega morajo biti izvedene sofinancirane investicije na
primarni ravni zdravstvene dejavnosti, podaljša do 30. novembra 2031. Do sedaj je bil določen rok
31. november 2028. Gre za sofinanciranje […]

Preberi več

Objavljen Pravilnik o prometni signalizaciji
V uradnem listu je bil dne 4.4.2025 objavljen Pravilnik o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o
prometni signalizaciji in prometni opremi na cestah, ki je dostopen spodaj (št. 22, str. 2241).

Preberi več

Uredba o spremembah in dopolnitvi Uredbe o izvedbi intervencij
kmetijske politike za leto 2025
Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano je pripravilo in dalo v medresorsko usklajevanje na
eDemokraciji objavljeno Uredbo o spremembah in dopolnitvah Uredbe o izvedbi intervencij
kmetijske politike za leto 2025. Morebitne pripombe lahko pošljete do 30. 4. 2025 na naslov
mkgp@gov.si, v kopijo pa dodate info@skupnostobcin.si.

Preberi več

Osnutek Strategije razvoja nevladnih organizacij do leta 2030
Skladno z dogovorom na 12. seji delovne skupine za lokalno samoupravo, dne 16. 4. 2025, vam v
seznanitev posredujemo osnutek Strategije razvoja nevladnih organizacij do leta 2030.
Samoupravne lokalne skupnosti so v osnutku strategije naslovljene v 1. strateškem cilju »Okrepitev
sodelovanja države in lokalnih skupnosti z nevladnimi organizacijami pri…

Preberi več

Uredba o spremembah in dopolnitvah Uredbe o neposrednih
plačilih iz strateškega načrta skupne kmetijske politike
2023–2027
V medresorskem usklajevanju se nahaja Uredba o spremembah in dopolnitvah Uredbe o
neposrednih plačilih iz strateškega načrta skupne kmetijske politike 2023–2027. Pripombe na
predlog nam lahko pošljete na naslov alja.lipnik@skupnostobcin.si do srede, 7. 5. 2025.

Preberi več
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Uredba o Načrtu za izvajanje Strategije prostorskega razvoja
Slovenije 2050 za obdobje 2025 – 2034
Ministrstvo za naravne vire in prostor je pripravilo Uredbo o Načrtu za izvajanje Strategije
prostorskega razvoja Slovenije 2050 za obdobje 2025 – 2034, ki se nahaja v medresorskem
usklajevanju in je objavljena na eDemokraciji. V Načrtu za izvajanje Strategije prostorskega razvoja
Slovenije 2050 za obdobje 2025 – 2034 se za doseganje ciljev in…

Preberi več

Objavljen predlog nove Uredbe o organiziranju, sil za zaščito,
reševanje in pomoč
na portalu eDemokracija je objavljen predlog nove Uredbe o organiziranju, opremljanju in
usposabljanju sil za zaščito, reševanje in pomoč (EVA 2025-1911-0006), ki bo nadomestil trenutno
veljavno uredbo iz leta 2007. Predlog prinaša številne spremembe in pomembne novosti za občine.
V nadaljevanju izpostavljamo ključne spremembe: �� Možnost...

Preberi več

Uredba o spremembah Uredbe o izvajanju gozdarskih intervencij
iz strateškega načrta Republike Slovenije za obdobje 2023–2027
Na eDemokraciji je objavljeno besedilo Uredbe o spremembah Uredbe o izvajanju gozdarskih
intervencij iz strateškega načrta Republike Slovenije za obdobje 2023–2027, ki se nahaja v
medresorskem usklajevanju. Uredba posodablja pravne podlage za izvajanje gozdarskih intervencij
strateškega načrta skupne kmetijske politike 2023–2027, novelira vrste…

Preberi več

Novela Zakona o socialnem varstvu v javni obravnavi
Ministrstvo za solidarno prihodnost je pripravilo Predlog zakona o spremembah in dopolnitvah
Zakona o socialnem varstvu (ZSV-L) ter ga dalo v javno obravnavo. S predlogom zakona se skladno
s ciljem zmanjševanja dolgotrajnih institucionalizacij uvaja nova socialnovarstvena storitev,
imenovana podpora v skupnosti. Predlog zakona uvaja naslednje rešitve:...

Preberi več

Zakon o varstvu okolja drugič v javni obravnavi
Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo je v drugo javno razpravo poslalo Zakon o varstvu okolja
(ZVO-3). Prelog zakona obravnava določa temeljna načela varstva okolja, ukrepe varstva okolja,
monitoring okolja in informacije o okolju, ekonomske in finančne instrumente varstva okolja, javne
službe varstva okolja in druga z varstvom okolja povezana...
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Preberi več

Uredba o območjih omejene rabe prostora zaradi jedrskega
objekta – javna razprava
Na Upravi za jedrsko varnost (URSJV) so pripravili posodobitev Uredbe o območjih omejene rabe
prostora zaradi jedrskega objekta. Predlog uredbe je usklajen z Gradbenim zakonom in Uredbo o
razvrščanju objektov. Novosti: ��Besedilo osnutka uredbe – tukaj. Vaše pripombe, predloge in pobude
na predlog osnutka uredbe prosimo pošljite do 23. 5. 2025…

Preberi več

DOGODKI SOS

7.05.2025. / Hram kulture Selnica ob Dravi, Mariborska cesta 26,
2352 Selnica ob Dravi / Vabilo občinam: soustvarjamo program
za podnebno prihodnost – delavnica za oblikovanje predlogov
ukrepov (7. 5. 2025)
Podnebni izzivi občin: Priprava novega Odloka o Programu porabe sredstev Sklada za podnebne
spremembe za leta 2025 – 2028 Skupnost občin Slovenije sodeluje z Ministrstvom za okolje,
podnebje in energijo pri pripravi novega Odloka o Programu porabe sredstev Sklada za podnebne
spremembe za obdobje 2025–2028. K oblikovanju programa vabimo vse...
Več informacijRegistracija

12.05.2025. / Občina Škofja Loka, Mestni trg 15, 4220 Škofja Loka
/ Vabilo občinam: soustvarjamo program za podnebno prihodnost
– delavnica za oblikovanje predlogov ukrepov (12. 5. 2025)
Podnebni izzivi občin: Priprava novega Odloka o Programu porabe sredstev Sklada za podnebne
spremembe za leta 2025 – 2028 Skupnost občin Slovenije sodeluje z Ministrstvom za okolje,
podnebje in energijo pri pripravi novega Odloka o Programu porabe sredstev Sklada za podnebne
spremembe za obdobje 2025–2028. K oblikovanju programa vabimo vse...
Več informacijRegistracija

13.05.2025. / Spletno / Napredovanje javnih uslužbencev v
plačne razrede – PONOVITEV
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https://skupnostobcin.si/dogodek/delavnica-za-oblikovanje-predlogov-ukrepov-za-pripravo-novega-odloka-o-programu-porabe-sredstev-sklada-za-podnebne-spremembe-za-leta-2025-2028-7-5-2025-2/#registracija
https://skupnostobcin.si/dogodek/napredovanje-javnih-usluzbencev-v-placne-razrede-2/
https://skupnostobcin.si/dogodek/napredovanje-javnih-usluzbencev-v-placne-razrede-2/
https://skupnostobcin.si


Uveljavitev Zakona o skupnih temeljih sistema plač v javnem sektorju (ZSTSPJS) je prinesla
spremenjen normativni okvir za napredovanje javnih uslužbencev v višje plačne razrede. Zato bomo
na seminarju podrobno obravnavali pravne podlage oziroma ureditev napredovanja v višji plačni
razred s poudarkom na prehodu v nov sistem, posebnostih, ki jih določa...
Več informacijRegistracija

15.05.2025. / Spletno / Elektronsko podpisovanje in vročanje v
poslovanju občin in javnih zavodov od A do Ž
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Skupnost občin Slovenije vas vljudno vabi na spletno izobraževanje Elektronsko podpisovanje in
vročanje v poslovanju občin in javnih zavodov od A do Ž. Na izobraževanju bo sodeloval Peter Čurč,
ki bo predstavil naslednje vsebine: Možnosti elektronskega podpisovanja in vročanja po različnih
pravnih podlagah (ZUP, Uredba o upravnem poslovanju)...
Več informacijRegistracija

20.05.2025. / Spletno / Vodenje prihodnosti: Praktična uporaba
ChatGPT in Copilota 365 v poslovanju občin in javnih zavodov –
za županje, župane, direktorice, direktorje

TEDENSKE NOVICE SOS ŠT. 16 / 18. 4. 2025 – 25. 4. 2025

Tedenske novice SoS • skupnostobcin.si 9

https://skupnostobcin.si/dogodek/elektronsko-podpisovanje-in-vrocanje-v-poslovanju-obcin-in-javnih-zavodov-od-a-do-z/
https://skupnostobcin.si/dogodek/elektronsko-podpisovanje-in-vrocanje-v-poslovanju-obcin-in-javnih-zavodov-od-a-do-z/#registracija
https://skupnostobcin.si/dogodek/vodenje-prihodnosti-prakticna-uporaba-chatgpt-in-copilota-365-v-poslovanju-obcin-in-javnih-zavodov-za-zupanje-zupane-direktorice-direktorje/
https://skupnostobcin.si/dogodek/vodenje-prihodnosti-prakticna-uporaba-chatgpt-in-copilota-365-v-poslovanju-obcin-in-javnih-zavodov-za-zupanje-zupane-direktorice-direktorje/
https://skupnostobcin.si/dogodek/vodenje-prihodnosti-prakticna-uporaba-chatgpt-in-copilota-365-v-poslovanju-obcin-in-javnih-zavodov-za-zupanje-zupane-direktorice-direktorje/
https://skupnostobcin.si


Vabimo vas na praktično izobraževanje, kjer boste odkrili, da umetna inteligenca ni več znanstvena
fantastika, temveč zanesljiv pomočnik pri vsakdanjem poslovanju občin in javnih zavodov. Zakaj je
pomembno, da županje, župani ter direktorice in direktorji občinskih uprav ter javnih zavodov
spoznate orodja, kot sta ChatGPT in Copilot? ✅ Prihranek...
Več informacijRegistracija

27.05.2025. / Spletno / Povračilo stroškov in drugi osebni
prejemki javnih uslužbencev
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https://skupnostobcin.si/dogodek/vodenje-prihodnosti-prakticna-uporaba-chatgpt-in-copilota-365-v-poslovanju-obcin-in-javnih-zavodov-za-zupanje-zupane-direktorice-direktorje/
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https://skupnostobcin.si/dogodek/povracilo-stroskov-in-drugi-osebni-prejemki-javnih-usluzbencev/
https://skupnostobcin.si


Zaposlenim v javnem sektorju pripadajo povračilo stroškov prehrane med delom, povračilo stroškov
prevoza na delo in z dela ter povračilo stroškov na službenem potovanju, prav tako jim ob
izpolnjevanju pogojev pripadajo jubilejne nagrade, solidarnostne pomoči in odpravnina ob upokojitvi.
O vsem navedenem ter pravnih podlagah, ki veljajo za...
Več informacijRegistracija

27.05.2025. / Maribor / Spoznaj mojo dobro prakso: Celostni
pristopi k umirjanju prometa in urejanju javnega prostora
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Kako lahko umirjanje prometa prispeva k varnejšim, prijetnim in bolj živahnim mestom? Na
dogodku Spoznaj mojo dobro prakso: Celostni pristopi k umirjanju prometa in urejanju javnega
prostora, ki bo potekal v torek, 27. maja 2025, v Mariboru bomo spoznali uspešne projekte, ki s
strateškimi prostorskimi posegi izboljšujejo kakovost bivanja,...
Več informacij

28.05.2025. / Spletno / Pametno, hitro, učinkovito: Uporaba
ChatGPT v poslovanju občin in javnih zavodov
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Vabimo vas, da se nam pridružite na spletnem predavanju in delavnici, kjer bo predavatelj
s praktičnimi primeri, prilagojenimi delu v občinskih upravah in javnih zavodih, pokazal, kako lahko
ChatGPT in umetna inteligenca postaneta vaš zanesljiv in učinkovit sodelavec. Uporaba velikih
jezikovnih modelov prinaša številne izzive. Nekateri zaposleni...
Več informacijRegistracija

4.06.2025. / Spletno / Info dan: Predstavitev programa in javnega
razpisa za pobratenje mest (Town Twinning)
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Skupnost občin Slovenije vas v sodelovanju z CERV točko – nacionalno kontaktno točko programa
Državljani, enakost, pravice in vrednote vljudno vabi na brezplačno predstavitev programa in
javnega razpisa za pobratenje mest (Town Twinning) za občine, javne zavode in NVO. Program in
javni razpis bo predstavila Nena Bibica, vodja nacionalne kontaktne...
Več informacijRegistracija

11.06.2025. / Spletno / Praktična uporaba Copilota v Office 365 v
poslovanju občin in javnih zavodov
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Pri vsakdanji uporabi Worda, Outlooka, Powerpointa, Teamsov ali Excela ugotavljamo, da: ⇒
izgubljamo veliko časa s ponavljajočimi se opravili, iskanjem pravih e-poštnih sporočil, pisanjem
zapisnikov, urejanjem dokumentov ali ustvarjanjem tabel in prezentacij, ⇒ obstaja veliko funkcij in
trikov, ki jih nekateri zaposleni zaradi nepoznavanja ne...
Več informacijRegistracija

DOGODKI DRUGIH

april, maj / Tečaj: Implementacija modro-zelene infrastrukture v
načrtovanje in oblikovanje prostora
Univerza v Ljubljani bo v okviru projekta “UL za trajnostno družbo – ULTRA” že drugič izvedla tečaj z
naslovom Implementacija modro-zelene infrastrukture v načrtovanje in oblikovanje prostora. Tečaj
je namenjen implementaciji interdisciplinarnega pristopa pri načrtovanju odprtih javnih in zelenih
javnih površin v korelaciji z modro-zeleno infrastrukturo (MZI).

Povezava do vabila: https://www.fgg.uni-lj.si/vabilo-na-tecaj-implementacija-modro-zelene-
infrastrukture-v-nacrtovanje-in-oblikovanje-prostora/

6. 5. / Konferenca o sodelovanju pri javnem naročanju
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Kako lahko naročniki združijo moči s skupnimi pristopi k javnim naročilom, da bi
zagotovili višjo raven konkurence v svojih praksah javnega naročanja in se izognili, da
pri izvedbi postopka javnega naročila prejmejo le eno ponudbo?

Ministrstvo za javno upravo skupaj z OECD in drugim deležniki v okviru projekta »Povečanje
konkurence v slovenskem sistemu javnega naročanja s spodbujanjem sodelovanja pri javnem
naročanju«, financiranega s strani Evropske komisije, pripravlja konferenco, na kateri bodo
predstavili sodelovanje naročnikov in drugih organizacij pri izvajanju javnih naročil, skupaj s primeri
dobre prakse.

Delavnica bo potekala dne 6. 5. 2025 od 9. do 12. ure spletno preko platforme ZOOM. Potekala v
slovenskem in angleškem jeziku, na voljo bo simultano tolmačenje.

Vabilo vam je na voljo TUKAJ.

Registracija na dogodek je mogoča na naslednji povezavi:
https://meetoecd1.zoom.us/meeting/register/QaQiY_9xRwmCvraPlYjdMg.

6. 5. / LIFE delavnica za pisanje projektnih prijav za podprogram
"Prehod na čisto energijo"
Delavnica bo potekala v torek, 6. maja 2025 med 8.30 in 13. ur0 v prostorih ARSO – Agencije
Republike Slovenije za okolje (Vojkova cesta 1B, Ljubljana).

Delavnica bo prilagojena zahtevam podprograma Prehod na čisto energijo (Clean Energy Transition)
in je še posebej zanimiva za lokalne energetske agencije in občine, saj podprogram financira
netehnološke ukrepe, ki:

Spodbujajo energetsko učinkovitost
Spodbujajo razogljičenje stavb in industrije
Podpirajo vzpostavitev trajnostnih energetskih skupnosti
Pospešujejo politike izvajanja energetskega prehoda

Program delavnice in prijavni obrazec se nahajata na povezavi:
https://lifeslovenija.si/delavnica-za-pisanje-projektnih-prijav-life-cet/

Za dodatna informacije so na voljo na e-poštnem naslovu life-slovenija.mope@gov.si.

6. in 9. 5. / Brezplačni usposabljanji s področja načrtovanja in
upravljanja zelenih površin
V začetku maja bosta v Ljubljani kar dve zanimivi brezplačni tematski usposabljanji za predstavnike
občin, prostorske načrtovalce, projektante, vzdrževalce in upravljavce javnih in drugih zelenih
površin. Cilj usposabljanja bo prenesti udeležencem novo znanje in jim omogočiti kar najbolj
učinkovito soočanje z aktualnimi nalogami s področja načrtovanja in upravljanja zelenih površin.
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Usposabljanje za učinkovito urejanje zelenih površin in dreves

V torek, 6. maja 2025, v prostorih Gospodarske zbornice Slovenije na Dimičevi ulici 13 v
Ljubljani.
Za predstavnike občin in javnih služb ter druge upravnike zelenih površin v naseljih.
V sodelovanju z Zbornico komunalnega gospodarstva Slovenije

Usposabljanje za učinkovito urejanje zelenih površin in dreves

V petek, 9. maja, v Hiši arhitekture na Vegovi ulici 8 v Ljubljani.
Za predstavnike občin, prostorske načrtovalce in projektante.
V sodelovanju z Zbornico za arhitekturo in prostor Slovenije.

DODATNE INFORMACIJE (PROGRAM, PRIJAVA): Udeležba bo možna samo v živo in po
predhodni prijavi. Več informacij najdete na tej povezavi.

Usposabljanje organizira delovna skupina projekta Strokovne podlage za krepitev upravljanja in
vzdrževanja zelenih površin in mestnih dreves, ki ga izvaja podjetje LUZ, d.d. s podizvajalci (IPoP –
Inštitut za politike prostora in PIC – Pravni center za varstvo človekovih pravic in okolja) po naročilu
Ministrstva za naravne vire in prostor

9. 5. / Strateški posvet o sodobnem zdravstvenem sistemu in
sodobnih zdravstvenih politikah
Državni svet Republike Slovenije, Slovensko gospodarsko in raziskovalno združenje (SBRA) iz Bruslja
in Gospodarska zbornica Slovenije vabijo na strateški posvet o sodobnem zdravstvenem sistemu in
sodobnih zdravstvenih politikah, ki bo v petek, 9. maja 2025, od 9.00 do 14.00 v dvorani
Državnega sveta Republike Slovenije, Ljubljana, Šubičeva 4. Prijave se zbirajo na povezavi t
ukaj. Število prijav je omejeno. Ostali zainteresirani si dogodek lahko ogledate v živo na www.ds-rs.si
 ali na YouTube strani Državnega sveta. Posnetek posveta bo tudi po zaključenem posvetu dostopen
na obeh navedenih spletnih straneh.

Vabilo s programom. 

15. 5. / Usposabljanje s področja ZDIJZ za občine
Informacijska pooblaščenka vabi na brezplačno usposabljanje, ki bo namenjeno občinam in na
katerem bodo predstavili izbrane primere ter odgovorili na vprašanja, ki so jih s strani občin prejeli v
praksi.

Usposabljanje bo potekalo online (v Teams), v četrtek, 15. 5. od 9.30 do predvidoma 11.30.

Povezavo do prijave in več informacij najdete v vabilu →  tukaj.

27. 5. / Predstavitev Direktive o kakovosti zunanjega zraka
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Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo bo sodelovalo na dogodku, kjer bodo predstavili novo
Direktivo o kakovosti zunanjega zraka (2024/2881).

Dogodek bo potekal v torek, 27. maja 2025, na Institutu “Jožef Stefan” (Jamova cesta 39,
1000 Ljubljana), z možnostjo spremljanja tudi preko video povezave.

Nova direktiva je začela veljati 10. decembra 2024, Slovenija pa ima dve leti časa za njen prenos v
nacionalni pravni red. Direktiva določa nove obveznosti, ki bodo zadevale tudi občine.

Vabilo je dostopno TUKAJ.

Prijave zbirajo na tej povezavi: https://forms.gle/btxsbZ9Lx4QxVTgP8

AKTUALNI RAZPISI

Sprememba javnega povabila delodajalcem za izbor programov
javnih del za leto 2025
Zavod Republike Slovenije za zaposlovanje bo danes objavil spremembo Javnega povabila za izbor
programov javnih del za leto 2025, s katero se povečujejo sredstva za izvajanje programov javnih
del na 24.755.484 evrov.

S spremembo javnega povabila se uvaja tudi izjema, na podlagi katere ima ponudnik, registriran za
izvajanje socialno varstvenih storitev in ima več kot 20 zaposlenih, možnost povečanja števila oseb
za izvajanje programa socialnega varstva v domovih za starejše za največ 20 brezposelnih oseb.

Več si lahko preberete TUKAJ.

Aktivnosti in novosti programa Life
Program LIFE je finančni instrument Evropske unije za okolje in podnebne ukrepe. Zelene ideje
uresničuje že od leta 1992 in je do danes sofinanciral več kot 6.000 projektov po vsej Evropi in v
tretjih državah. Za obdobje 2021-2027 je Evropska komisija povečala sredstva programa LIFE za
skoraj 60 odstotkov – na 5,4 milijarde evrov in vanj vključila podprogram za prehod na čisto
energijo.

Več si lahko preberete TUKAJ.

Javni razpis za sofinanciranje priprave in izvedbe aktivnosti
Evropskega tedna mobilnosti v letu 2025 in INFO dan
Na javni razpis se lahko prijavijo posamezne občine v Republiki Sloveniji, ki sodelujejo v ETM 2025,
kar se izkaže s podpisano listino o sodelovanju. Na spletni strani ministrstva je dosegljiva celotna
razpisna dokumentacija.
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Namen razpisa je ozaveščanje in promocija trajnostne mobilnosti skozi vse leto, kar pomeni
izvedbo ukrepov, ki imajo dolgoročnejši vpliv na prebivalce v slovenskih občinah ter jih aktivno
spodbujajo k spremembi potovalnih navad in načinu razmišljanja v bolj trajnostno naravnane kot
je hoja, kolesarjenje, uporaba javnega prevoza, skupne vožnje, parkiranje zunaj mestnih jeder, itd.

Rok za oddajo vlog je 28. 5. 2025.

Več informacij o razpisu vam je na voljo TUKAJ.

Najava javnih razpisov in pozivov Ministrstva za kulturo v maju in
juniju 2025
Ministrstvo za kulturo bo predvidoma maja in junija 2025 na področjih ustvarjalnosti, mednarodnega
sodelovanje, slovenskega filma, izobraževanja, kulturno-umetnostne vzgoje, manjšinskih etničnih
skupnosti ter medresorskega povezovanja kulture in zdravja objavilo devet javnih razpisov in
pozivov. Napoved razpisov najdete tukaj: https://www.gov.si/novice/2025-04-25-javni-razpisi-in-
pozivi-ministrstva-za-kulturo-v-maju-in-juniju-2025/.

Program Interreg Srednja Evropa 2021-2027 - najava
kapitalizacijskega razpisa v povezavi s čezmejnimi programi na
območju
Program Interreg Srednja Evropa 2021-2027 je 11. 4. 2025 na svoji spletni strani najavil
kapitalizacijski razpis (Strategic call for capitalization) v povezavi s čezmejnimi programi na
območju. Gre za zadnji razpis tega programa.

Srednja Evropa je kompleksno funkcionalno območje, za katero ni značilna zgolj geografska bližina,
temveč tudi prostorske povezave in funkcionalne povezave v različnih sektorjih gospodarstva,
upravljanja in javnih politik. Transnacionalni projekti tega razpisa naj bi upoštevali rešitve programa
Srednja Evropa in čezmejnih programov vzdolž funkcionalnih povezav na obeh straneh nacionalnih
meja. Več informacij glede razpisa je na voljo na  programski spletni strani.

Predvidoma bo na voljo 23 milijonov evrov sredstev ESRR. Podrobnejše informacije o razpisnih
pogojih in prijavnem postopku bodo objavljene ob začetku razpisa, 29. septembra 2025. 

Vabijo vas, da se prijavite na platformo programa za prijavitelje “Applicant community”, s pomočjo
katere si boste lahko poiskali ustrezno partnerstvo ter se prijavili na posvet s skupnim sekretariatom
programa oz. si pogledali koledar dogodkov. 

Program bo organiziral 26. in 27. maja 2025 konferenco, ki bo potekala na Dunaju. Program
dogodka z možnostjo registracije je na voljo TUKAJ. Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj bo
pripravilo nacionalni informativni dan jeseni 2025.

Objavljen nov JR NOO – SE OVE 2025 za izgradnjo SE na javnih
stavbah in parkiriščih
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Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo je v Uradnem listu št. 22/2025 objavilo javni razpis za
sofinanciranje izgradnje novih naprav za proizvodnjo električne energije iz sončne energije na javnih
stavbah in parkiriščih za obdobje 2025 do 2026 (oznaka: NOO – SE OVE 2025). Vlagatelji po tem
javnem razpisu so občine, ki se prijavljajo samostojno ali kot vodilni partner v konzorciju občin
oziroma v konzorciju, ki ga sestavljajo občina(-e) in eden ali več posrednih proračunskih
uporabnikov. Razpisana sredstva v višini 12 milijonov evrov so na voljo za koriščenje v letih 2025 in
2026.

Predmet javnega razpisa je dodelitev nepovratnih sredstev za sofinanciranje izgradnje novih naprav
za samooskrbo na javnih stavbah, na pripadajočih enostavnih ali nezahtevnih objektih, ki se
nahajajo ob javni stavbi, in/ali na utrjenih površinah parkirišč na stavbnih zemljiščih v lasti občin
in/ali države, kar vključuje nakup in vgradnjo tovrstnih naprav za samooskrbo, katerih skupna
inštalirana moč vgrajenih fotovoltaičnih panelov na posamezno vlogo je minimalno 1 MW, v
kombinaciji z ali brez baterijskih hranilnikov.

Upravičeni stroški po javnem razpisu so:

nakup in vgradnja naprave za samooskrbo,
nakup in vgradnja baterijskega hranilnika energije,
pripadajoča električna inštalacija in oprema, vključno s transformatorsko postajo, če je  le-ta
zahtevana s strani soglasodajalca za priklop naprave za samooskrbo,
priprava in izvedba gradbenih, obrtniških in instalacijskih del, ki so potrebni za izvedbo
projekta,
strokovni nadzor v vrednosti 3 % od upravičenih stroškov projekta,
stroški storitev zunanjih izvajalcev za pripravo dokumentacije za izvedbo projekta.
S sredstvi Mehanizma za okrevanje in odpornost bodo priznani upravičeni stroški projekta
sofinancirani v primeru izvedbe projekta po postopku koncesijskega javno-zasebnega
partnerstva (koncesijsko partnerstvo) ali javnonaročniškega javno-zasebnega partnerstva
(javnonaročniško partnerstvo) do 49 %, vendar ne več kot 358 EUR na kW instalirane nazivne
električne moči fotovoltaičnih panelov (kWp), in v primeru izvedbe projekta po postopku
javnega naročila do 100 %, vendar ne več kot 730 EUR na kW instalirane nazivne
električne moči fotovoltaičnih panelov (kWp), ter v obeh primerih ne več kot 5.000.000
EUR na vlogo.

Skupna okvirna višina sredstev za sofinanciranje projektov znaša 12.000.000 evrov za koriščenje v
letih 2025 in 2026.

Predvideno je eno odpiranje vlog. Rok za oddajo vlog je 26. 5. 2025. Morebitni dodatni roki za
oddajo vlog bodo glede na razpoložljiva sredstva objavljeni s spremembo javnega razpisa v
Uradnem listu RS, na spletni strani ministrstva in Portalu Energetika. Javni razpis je dostopen na tej
povezavi.

Objavljen 2. javni razpis programa Interreg IPA ADRION 2021-
2027

TEDENSKE NOVICE SOS ŠT. 16 / 18. 4. 2025 – 25. 4. 2025

Tedenske novice SoS • skupnostobcin.si 20

https://www.energetika-portal.si/javne-objave/arhiv-energetika/javni-razpisi/r/javni-razpis-za-sofinanciranje-izgradnje-novih-naprav-za-proizvodnjo-elektricne-energije-iz-soncne-energije-na-javnih-stavbah-in-parkiriscih-za-obdobje-2025-do-2026-noo-se-ove-2025-1406/
https://www.energetika-portal.si/javne-objave/arhiv-energetika/javni-razpisi/r/javni-razpis-za-sofinanciranje-izgradnje-novih-naprav-za-proizvodnjo-elektricne-energije-iz-soncne-energije-na-javnih-stavbah-in-parkiriscih-za-obdobje-2025-do-2026-noo-se-ove-2025-1406/
https://skupnostobcin.si


Program Interreg IPA ADRION 2021–2027 je objavil 2. javni razpis za standardne projekte. Na
voljo je skoraj 22 mio EUR sredstev Interreg. Rok za oddajo vlog je 30. junij 2025 do 13.00 CET
(srednjeevropski čas).

Projektne predloge lahko predložite v okviru naslednjih prioritet:

pametna Jadransko–jonska regija,
zelena in klimatsko odporna regija,
ogljično nevtralna in bolje povezana regija.

Razpis je tematsko osredotočen. Podrobnejšo opredelitev specifičnih ciljev, aktivnosti ter ostalih
zahtev in pogojev najdete v razpisni dokumentaciji, objavljeni na programski spletni strani.

Program IPA ADRION vam nudi več orodij, ki vam bodo v pomoč pri pripravi projektnih predlogov,
zato ne odlašajte.

V kolikor želite povratno informacijo o projektni ideji, je Skupni sekretariat na voljo za posvete
od 19. maja 2025 dalje, in sicer ob četrtkih in petkih med 10. in 12. uro. Za rezervacijo
termina pošljite e-pošto na ipa-adrion@regione.emilia-romagna.it skupaj z ustrezno
izpolnjenim obrazcem projektne ideje.
Uporabite lahko iskalnik projektnih partnerjev (Partner Search Platform), do katerega
dostopate na tej povezavi. Z nekaj kliki lahko najdete ustrezne institucije za sodelovanje, ali
pa one najdejo vas.
Udeležite se lahko transnacionalnih informativnih dogodkov, ki bosta potekala 29. aprila 2025
v Bologni (Italija) in 6. maja 2025 na Kreti (Grčija) v okviru 10. foruma EUSAIR. Za prijavo
kliknite na datum dogodka.

Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj, ki nastopa kot nacionalni organ programov Interreg v
Sloveniji, bo nacionalni informativni dan organiziral 20. maja 2025 v živo v Ljubljani. Točna
lokacija in prijavni obrazec bosta objavljena naknadno.

Vabljeni, da izkoristite možnosti enega zadnjih večjih razpisov transnacionalnih programov v
obdobju 2021–2027, v katerih lahko sodelujejo tudi slovenske institucije!

Najava JR LOKALNO OPO Turizem POS
Slovenski regionalno razvojni sklad najavlja objavo javnega razpisa LOKALNO OPO Turizem POS.

Finančni produkt je namenjen projektom izgradnje javne turistične infrastrukture na obmejnih
problemskih območjih s prednostno podporo projektom, ki vključujejo promocijo zelenega turizma.
Namen produkta je krepitev trajnostnega razvoja javne in skupne turistične infrastrukture in
naravnih znamenitosti v turističnih destinacijah, dvig kakovosti in s tem konkurenčnosti destinacij in
njenih deležnikov, višja kakovost doživetij turistov, dvig dodane vrednosti v turizmu ter izboljšanje
kakovosti bivanja domačega prebivalstva in sprejemljivost turizma za lokalno okolje in vključenost
domačega prebivalstva v koristi od turizma. Končna višina nepovratnih sredstev, ki jih zagotavlja
MKRR, bo objavljena ob objavi javnega razpisa.
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Več informacij vam je na voljo TUKAJ.

Za financiranje občinskih projektov so trenutno na voljo finančni produkt LOKALNO OBČINE:
LOKALNO Občine – Slovenski regionalno razvojni sklad, odprta pa sta tudi finančna produkta za
komunalna podjetja (LOKALNO Komunalna podjetja – Slovenski regionalno razvojni sklad) in javne
ustanove (LOKALNO Javne ustanove – Slovenski regionalno razvojni sklad).

Poziv k predložitvi predlogov za sofinanciranje v okviru Programa
Digitalna Evropa
Program Digitalna Evropa (DIGITAL) je program financiranja Evropske unije, ki se osredotoča na
zagotavljanje digitalnih tehnologij podjetjem, državljanom in javnim upravam. Zagotavlja strateško
financiranje kot odgovor na izziv narediti Evropo bolj zeleno in bolj digitalno.
Več si lahko preberete TUKAJ.

Priložnost za sodelovanje – CEMR razpis za izmenjave med
pobratenimi mesti
Obveščamo vas, da je CEMR (Svet evropskih občin in regij) objavil razpis za zbiranje projektnih
predlogov, namenjen vsem članicam CEMR. Cilj pobude je okrepiti izmenjave med pobratenimi
mesti ter sodelovanje med lokalnimi in regionalnimi oblastmi v EU.

Pobuda je financirana s strani Evropske komisije v okviru programa Državljani, enakost, pravice
in vrednote (CERV).

Rok za prijavo: 5. maj 2025
Višina financiranja: pavšalni znesek do največ 30.000 €
Trajanje projektov: največ 6 mesecev (od 1. junija do 30. novembra 2025)

Pogoji za upravičenost projektov: Projekt mora vključevati aktivnosti, ki spodbujajo:

izmenjave med pobratenimi mesti in nadnacionalno sodelovanje,
evropske vrednote,
ter obravnavajo vsaj eno izmed naslednjih tematik: demokracija, udeležba državljanov,
enakost spolov, vključevanje.

�� Več informacij in prijavni obrazec najdete na tej povezavi:
https://ccre-cemr.org/projects-programmes/twinning/twinning-call-for-proposals

Odprti četrti rok za razpis Interreg Program Slovenija-Avstrija
Interreg Program Slovenija-Avstrija (krajše IP SI-AT) je odprl razpis za četrti rok za
oddajo projektov. Navedeni program se bo zaključil 20. maja 2025. Namenjen je zgolj
projektom, ki se nanašajo na tematike podprte v okviru 1. prioritete – natančneje za vsebine, ki se
nanašajo na spodbujanje prilagajanja podnebnim spremembam, preprečevanje tveganj in
odpornosti na nesreče ali spodbujanje prehoda na krožno gospodarstvo. Za zadevne
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projektne vsebine je na voljo še nekaj več kot 9,4 mio EUR ESRR sredstev. Dodatne informacije so
na voljo tukaj.

Objavljena javna razpisa za pomoč zaradi nepredvidenih
dogodkov
Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano (MKGP) je objavilo dva javna razpisa in sicer za
ukrep Finančna pomoč za nadomestilo škode zaradi požara ali strele na kmetijskem gospodarstvu v
letu 2025 in ukrep Finančna pomoč ob smrti, invalidnosti ali nezmožnosti za delo v letu 2025. Za
oba javna razpisa je predvidenih do 115 tisoč evrov sredstev. 

Roka prijav na oba javna razpisa (Javni razpis za Ukrep I: Finančna pomoč za nadomestilo škode
zaradi požara ali strele na kmetijskem gospodarstvu v letu 2025 in Javni razpis za ukrep II: Finančna
pomoč ob smrti, invalidnosti ali nezmožnost za delo v letu 2025) sta 31.12.2025. Več informacij
najdete tukaj.

RAZPIS ZA MESTA IN OBČINE: Krepitev lokalnega delovanja in
financiranja prilagajanja na podnebne spremembe
Energetsko podnebna agencija za Podravje – ENERGAP, partner projekta CLIMATEFIT vabi k
prijavi na razpis EU projekta CLIMATEFIT, ki se v okviru izvajanja projektnih aktivnosti osredotoča na
premostitev finančne vrzeli in krepitev zmogljivosti javnih organov za pospešeno uvajanje ukrepov
prilagajanja na podnebne spremembe.

Mesta in občine vabijo, da se pridružijo strukturiranemu učnemu programu, ki vključuje 3 spletne
učne delavnice in možnost naprednega programa za izkušene udeležence

 �� Prijavni obrazec je enostaven in zahteva le 15–20 minut za izpolnitev.

Podrobnejša navodila za prijavitelje so na voljo na povezavi.

�� Prijavni rok: 4. marec – 30. maj 2025

�� Prijava in vse informacije: Prijava na razpis – ClimateFIT

Za vsa vprašanja v zvezi z razpisom se lahko obrnete tudi na Energetsko podnebno agencijo za
Podravje (ENERGAP). Pokličete nas lahko na 02 2342 363 ali nam pišete na info@energap.si.

Letak vam je na voljo tukaj.

Najava razpisa za sofinanciranje investicij v vrtce in osnovno
šolstvo (2026–2029)
Obveščamo, da bo Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje predvidoma do 25. 7. 2025 objavilo razpis
za sofinanciranje investicij v vrtce in osnovno šolstvo za obdobje 2026–2029. Predmet razpisa bo

TEDENSKE NOVICE SOS ŠT. 16 / 18. 4. 2025 – 25. 4. 2025

Tedenske novice SoS • skupnostobcin.si 23

http://www.si-at.eu/2127/sl/2025/03/21/oddajte-vase-projekte-v-okviru-4-roka-javnega-razpisa/
https://www.gov.si/zbirke/javne-objave/javni-razpis-za-ukrep-i-financna-pomoc-za-nadomestilo-skode-zaradi-pozara-ali-strele-na-kmetijskem-gospodarstvu-v-letu-2025/
https://www.gov.si/zbirke/javne-objave/javni-razpis-za-ukrep-i-financna-pomoc-za-nadomestilo-skode-zaradi-pozara-ali-strele-na-kmetijskem-gospodarstvu-v-letu-2025/
https://www.gov.si/zbirke/javne-objave/javni-razpis-za-ukrep-ii-financna-pomoc-ob-smrti-invalidnosti-ali-nezmoznost-za-delo-v-letu-2025/
https://www.gov.si/zbirke/javne-objave/javni-razpis-za-ukrep-ii-financna-pomoc-ob-smrti-invalidnosti-ali-nezmoznost-za-delo-v-letu-2025/
https://www.gov.si/novice/2025-03-11-objavljena-javna-razpisa-za-pomoc-zaradi-nepredvidenih-dogodkov/
https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/8554b7c3-19c0-a0fb-8c5b-c71c8fc5df8a
https://climatefit-heu.eu/wp-content/uploads/2025/02/CFIT-T5.2-Public-call-Guideline-for-applicants-20250203-vf.pdf
https://climatefit-heu.eu/open-call-for-replicators/
mailto:info@energap.si
https://skupnostobcin.si/wp-content/uploads/2025/03/Razpis-CLIMATEFIT_informativni-letak.docx
https://skupnostobcin.si/2025/03/13/najava-razpisa-za-sofinanciranje-investicij-v-vrtce-in-osnovno-solstvo-2026-2029/
https://skupnostobcin.si/2025/03/13/najava-razpisa-za-sofinanciranje-investicij-v-vrtce-in-osnovno-solstvo-2026-2029/
https://skupnostobcin.si


sofinanciranje investicij v rekonstrukcije in/ali novogradnje objektov vrtcev in osnovnih šol, pri čemer
bo poudarek na: ⚠️Sofinanciranje ne bo…

Poziv za pridobitev in podaljšanje naziva Branju prijazna občina
2025
Naziv Branju prijazna občina, ki ga podeljujejo Združenje splošnih knjižnic, Skupnost občin Slovenije
in Ministrstvo za kulturo, se v letu 2025 podeljuje devetič. Z nazivom želimo poudariti aktiven
prispevek občin k izboljšanju bralne pismenosti, spodbujanju branja in razvoju bralne kulture v
celotnem nacionalnem prostoru.

Besedilo javnega natečaja za pridobitev naziva Branju prijazna občina 2025
Navodila za postopek podaljšanja naziva Branju prijazna občina za imetnice naziva

Natečaj je odprt od 17. februarja 2025, in bo odprt do 30. septembra 2025.

Naziv bo občinam podeljen 3. decembra 2025 v okviru dogodkov za Ta veseli dan kulture.

Javni poziv za sofinanciranje predhodnih arheoloških raziskav
Ministrstvo za kulturo je 7. marca 2025 objavilo Javni poziv za sofinanciranje predhodnih
arheoloških raziskav na območju naselbinske ali vrtnoarhitekturne dediščine, ki jih bo v
letu 2025 sofinancirala Republika Slovenija iz proračuna, namenjenega za kulturo (JP-
PAR-2025). Okvirna vrednost razpoložljivih sredstev za leto 2025 je 75.000 evrov. Rok za prijavo je
31. maj 2025 (oziroma do porabe sredstev).

Javni poziv za sofinanciranje predhodnih arheoloških raziskav na območju naselbinske ali
vrtnoarhitekturne dediščine za leto 2025 (JP-PAR-2025) | GOV.SI

Obvestilo o objavi javnega poziva je bilo 7 marca 2025 objavljeno tudi v Uradnem listu RS, št.
14/2025.

Edinstvena doživetja Slovenije – objavljen je poziv za leto 2025
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V podporo uresničevanju vizije Slovenije kot zelene butične destinacije, Slovenska turistična
organizacija ponovno odpira vrata edinstvenim turističnim doživetjem. Želite, da vaše doživetje
postane del prestižne zbirke Slovenia Unique Experiences (SUE) in se poteguje za naziv Sejalec? Ne
zamudite priložnosti in se prijavite na poziv za leto 2025. Rok za oddajo prijav je odprt od 5. marca
do 9. maja 2025.

Več si lahko preberete TUKAJ.

Objavljen javni razpis za sofinanciranje postavitve javno dostopne
polnilne infrastrukture za električna vozila
Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo je v Uradnem listu RS, št. 13/2025 objavilo javni razpis za
sofinanciranje naložb v postavitev javno dostopne polnilne infrastrukture za polnjenje električnih
vozil na geografskem ozemlju Republike Slovenije, ki se financira v okviru Načrta za okrevanje in
odpornost znotraj razvojnega področja »REPowerEU«, komponente »REPowerEU« (C5K17) in
komponente »Trajnostna mobilnost« (C1K4).

Cilj javnega razpisa JR NOO REPWR PPEV 2025 je pospešiti razvoj trga alternativnih goriv v prometu
in razmah uporabe brezemisijskih vozil v Sloveniji ter doseči čisto ali podnebno nevtralno mobilnost
v skladu z Uredbo (EU) 2020/852. Z dodeljevanjem finančnih spodbud se bo ob državnih,
regionalnih in občinskih cestah, na parkiriščih, avtobusnih in železniških postajah, bencinskih
servisih in drugih utrjenih površinah, ki so dostopne javnosti, vzpostavilo zadostno število
interoperabilnih javno dostopnih polnilnih mest za električna vozila, ki bodo uporabnikom
zagotavljala kakovostno uporabniško izkušnjo.

Predmet javnega razpisa je dodelitev nepovratnih sredstev za sofinanciranje naložb v postavitev
javno dostopne polnilne infrastrukture za polnjenje električnih vozil na geografskem ozemlju
Republike Slovenije. Finančne spodbude so namenjene projektom za financiranje namestitve nove
ali nadgradnje obstoječe javno dostopne polnilne infrastrukture za polnjenje vozil v Republiki
Sloveniji izven omrežja TEN-T v obdobju 2025 in 2026.

Upravičeni stroški po tem javnem razpisu so lahko:

stroški polnilne infrastrukture in z njo povezane tehnične opreme,
stroški priključitve in/ali povečanja priključne moči na distribucijskem omrežju,
stroški ureditve polnilnega parka, vključno s potrebnimi elektroinštalacijskimi deli.

Stroški so lahko upravičeni le v okviru upravičenega namena. Sofinanciranje ne bo odobreno za
nakup rabljenih naprav, pilotnih naprav in prototipnih naprav.

S sredstvi Mehanizma za okrevanje in odpornost iz pobude REPowerEU bodo priznani upravičeni
stroški projekta sofinancirani v višini do 100%, vendar ne več kot:

10.000 EUR na polnilno mesto običajne moči z izmeničnim tokom (AC) z izhodno močjo, enako
ali večjo od 3,7 kW in enako ali manjšo od 22 kW;
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25.000 EUR na polnilno mesto visokih moči z enosmernim tokom (DC) z izhodno močjo, enako
ali večjo od 50 kW in enako ali manjšo od 150 kW;
40.000 EUR na polnilno visokih moči z enosmernim tokom (DC) z izhodno močjo, večjo od 150
kW in enako ali manjšo od 350 kW.

Vlagatelji po tem javnem razpisu so fizične osebe, ki opravljajo dejavnost, samostojni podjetniki ter
pravne osebe javnega in zasebnega prava, ki izvajajo gospodarsko dejavnost.

Predvideni sta dve odpiranji vlog. Roka za oddajo vlog sta 28. 4. 2025 in 3. 7. 2025.

Vloge z zahtevano vsebino se predložijo po pošti na naslov: Ministrstvo za okolje, podnebje in
energijo, Langusova ulica 4, 1000 Ljubljana do dneva, določenega kot skrajni rok za oddajo vlog.

Razpoložljiva sredstva za sofinanciranje projektov v skupni višini 22.435.000 EUR, ki so zagotovljena
v okviru Načrta za okrevanje in odpornosti, bo mogoče koristiti v proračunskih letih 2025 in 2026
oziroma do porabe sredstev.

Vira informacij sta novica na Portalu Energetika in naveden javni razpis.

Objavljen Javni razpis za sofinanciranje celovite energetske
prenove stavb v lasti in rabi občin za obdobje 2023–2027
Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo je objavilo Javni razpis za sofinanciranje celovite
energetske prenove stavb v lasti in rabi občin za obdobje 2023–2027 (JR_EKP_JOB_2024).

Predmet sofinanciranja so operacije celovite energetske prenove stavb v (so)lasti in rabi občin in
izgradnje novih naprav za proizvodnjo električne energije iz sončne energije po konceptu
samooskrbe z električno energijo za te stavbe.

V okviru razpisa se dodeljujejo sredstva evropske kohezijske politike občinam za sofinanciranje
upravičenih stroškov v dveh sklopih, in sicer:

SKLOP 1: Izvedba operacij celovitih energetskih prenov stavb, ki so v (so)lasti in rabi občin –
v okviru SC RSO2.1 »Spodbujanje energetske učinkovitosti in zmanjševanje emisij
toplogrednih plinov (Kohezijski sklad – KS)«.

S sredstvi evropske kohezijske politike bo sofinanciranih 49 % upravičenih stroškov operacije
celovitih energetskih prenov stavb, ki so v (so)lasti in rabi občin v znesku največ 330 EUR/m2 neto
tlorisne površine stavb, ki so predmet operacije.

SKLOP 2: Izvedba operacij izgradnje novih naprav za proizvodnjo električne energije iz
sončne energije (SE), skladno s konceptom samooskrbe z električno energijo, in sicer za
stavbe v (so)lasti in rabi občin, ki so predmet operacije prijavljene v SKLOP 1 tega razpisa – v
okviru SC RSO2.2 »Spodbujanje energije iz obnovljivih virov v skladu z Direktivo (EU)
2018/2001 o spodbujanju uporabe energije iz obnovljivih virov, vključno s trajnostnimi merili,
določenimi v Direktivi (Evropski sklad za regionalni razvoj – ESRR)«.
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S sredstvi evropske kohezijske politike bo sofinancirana izgradnja novih naprav za proizvodnjo
električne energije iz sončne energije skladno s konceptom samooskrbe z električno energijo za
stavbe vključene v operacijo. Sofinanciranje operacije iz SKLOPA 2 bo potekalo po sistemu stroška
na enoto (poenostavljena oblika stroška), kot je opredeljeno v »Metodologiji za uporabo stroška na
enoto za sofinanciranje izgradnje novih naprav za proizvodnjo električne energije iz sončne
energije«, ki je sestavni del in priloga razpisne dokumentacije.

Roki za oddajo vlog – Prvi je 17. 3. 2025, drugi rok je 9. 6. 2025 in zadnji rok je 13. 10. 2025.

Prijave na razpis potekajo v elektronski obliki na elektronskem prijavnem obrazcu v  spletni
aplikaciji eJR: https://mope.ejr.gov.si/ejr-web.

Informacije o razpisni dokumentaciji in oddaji vlog so dostopne na Portalu Energetika:
https://www.energetika-portal.si/javne-objave/arhiv-energetika/javni-razpisi/r/javni-razpis-za-
sofinanciranje-celovite-energetske-prenove-stavb-v-lasti-in-rabi-obcin-za-obdobje-od-2023-do-2027-
jr-ekp-job-2024-1397/

Objavljen javni razpis za sofinanciranje naložb v skupnostno
samooskrbo z električno energijo iz OVE za obdobje 2025 do
2027
Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo je objavilo Javni razpis za sofinanciranje naložb v
skupnostno samooskrbo z električno energijo iz obnovljivih virov energije za obdobje 2025 do 2027.

Predmet javnega razpisa je dodelitev nepovratnih sredstev za sofinanciranje naložb v skupnostne
samooskrbe z električno energijo iz obnovljivih virov energije, katerih skupna nazivna moč vgrajenih
fotonapetostnih modulov znaša najmanj 100 kilovatov, v kombinaciji z ali brez baterijskih
hranilnikov električne energije, pri čemer mora biti v skupno samooskrbo z električno energijo iz
obnovljivih virov energije vključeno najmanj 80 odstotkov gospodinjskih odjemalcev. V okviru
javnega razpisa bodo podprte naložbe v skupno samooskrbo z električno energijo iz obnovljivih virov
energije, ki spadajo v enega izmed dveh sklopov:

Sklop A: naložbe v skupno samooskrbo z električno energijo iz obnovljivih virov energije,
katerih skupna nazivna moč vgrajenih fotonapetostnih modulov znaša najmanj 100 kilovatov
in manj kot 300 kilovatov, za katerega je predvidenih 6.000.000 evrov;
Sklop B: naložbe v skupno samooskrbo z električno energijo iz obnovljivih virov energije,
katerih skupna nazivna moč vgrajenih fotonapetostnih modulov znaša najmanj 300 kilovatov,
za katerega je predvidenih 10.117.647,06 evra.

Nepovratna finančna spodbuda se lahko dodeli za naslednja dva ukrepa:

ukrep 1: nakup in vgradnja novih proizvodnih naprav za proizvodnjo električne energije iz
sončne energije za namen skupne samooskrbe z električno energijo iz obnovljivih virov in
ukrep 2: nakup in vgradnja novih baterijskih hranilnikov električne energije.

Sredstva sofinanciranja v višini 16.117.647,06 evra se zagotavljajo s sredstvi evropske kohezijske
politike iz Evropskega sklada za regionalni razvoj in Kohezijskega sklada, načrtovanimi v okviru
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Programa evropske kohezijske politike v obdobju 2021–2027 v Sloveniji.

Roki za prijavo so naslednji: Predvidena so tri odpiranja vlog. Prvi rok za oddajo vlog je 5. maja
2025, drugi rok je 8. septembra 2025 in tretji rok je 8. decembra 2025. Kontaktni naslov je :
sso-ove.mope@gov.si

VLADA RS

151. redna seja
Uredba o določitvi modelov vrednotenja nepremičnin

Vlada je sprejela Uredbo o določitvi modelov vrednotenja nepremičnin. Zakon o množičnem
vrednotenju nepremičnin našteva 17 modelov vrednotenja, s katerimi se posameznim
nepremičninam izračuna posplošena vrednost ob upoštevanju stanja na trgu na datum določitve
modela in glede na podatke konkretne nepremičnine, ki so v času izračuna za to nepremičnino
vpisani v uradnih evidencah.

Geodetska uprava  Republike Slovenije je na podlagi 10. člena zakona, ki določa obveznost in način
preverjanja modelov vrednotenja, kot organ vrednotenja, dolžna preveriti modele vrednotenja vsaki
dve leti. Pri preverjanju modelov je geodetska uprava ugotovila, da modeli niso več skladni z merili,
ki jih določa zakon, zato je bilo potrebno vse modele vrednotenja prilagoditi novemu stanju na trgu
nepremičnin ter jih določiti na novo.

Uredba o določitvi modelov vrednotenja nepremičnin je akt strokovne narave. V fazi priprave je bila
usklajevana s strokovno javnostjo, z občinami in v postopku javne razgrnitve tudi z lastniki
nepremičnin ter drugo strokovno in laično javnostjo. Rezultat tega usklajevanja je končni predlog
modelov, ki ga je vlada sprejela z Uredbo o določitvi modelov vrednotenja nepremičnin.

Vlada spremenila sklep v zvezi s sofinanciranjem investicij na primarni ravni
zdravstvene dejavnosti na podlagi neposrednih pogodb

Vlada Republike Slovenije je spremenila sklep zvezi s sofinanciranjem investicij na primarni ravni
zdravstvene dejavnosti v Republiki Sloveniji (RS) na podlagi neposrednih pogodb na način, da bo
omogočeno sofinanciranje izvajanja zdravstvene dejavnosti na primarni ravni ves čas izvajanja
Zakona o zagotavljanju finančnih sredstev za investicije v slovensko zdravstvo v letih od 2021 do
2031 (zakon).

Zakon med drugim določa, da se za izvajanje investicij v proračunu RS zagotovita skupno dobri dve
milijardi evrov, od tega za zdravstveno dejavnost na primarni ravni 200 milijonov evrov. Predlagana
sprememba spreminja sklep Vlade tako, da določa skrajni rok dokončanja investicij do 30.
novembra 2031.

Slovenija okrepljeno proti posledicam podnebnih sprememb: ambiciozen projekt za
prilagajanje in odpornost
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Vlada je na današnji seji sprejela Uvrstitev projekta št. 2570-25-0010 »LIFE Prilagodimo se
podnebnim spremembam« v veljavni Načrt razvojnih programov 2025-2028. Slovenija je tako
stopila na pot celovitega in strateškega prilagajanja podnebnim spremembam z novim, obsežnim
projektom, katerega namen je okrepiti odpornost države na vse pogostejše vročinske valove, suše,
požare in poplave.

Z vključitvijo 19 partnerjev iz znanstvene, upravne, nevladne in lokalne sfere bo projekt do leta 2032
spodbujal sodelovanje, znanje in krepitev delovanja na vseh ravneh upravljanja.

Projekt je bil izbran na razpisu LIFE-2023-STRAT in je vreden več kot 26,5 milijona evrov, od tega bo
Evropska unija prispevala dobrih 14 milijonov, dodatnih skoraj 6 milijonov bo prišlo iz Sklada za
podnebne spremembe. Projekt vodi Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo, v njem pa sodelujejo
najpomembnejše institucije s področij naravnega okolja, upravljanja voda, gozdarstva, kmetijstva,
znanosti, izobraževanja in civilne družbe.

Vlada sprejela novelo Zakona o zaščiti živali

Vlada je določila besedilo predloga Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o zaščiti živali in
ga poslala v obravnavo Državnemu zboru Republike Slovenije. Med predlaganimi spremembami so
ureditev financiranja skrbi za zapuščene živali, prepoved baterijske reje kokoši in uvedba omejitve
posedovanja prostoživečih vrst živali.

Kar zadeva posedovanje prostoživečih vrst živali, je predvideno črtanje seznama prepovedanih vrst,
ohranja pa se omejitev posedovanja prostoživečih vrst s seznamom dovoljenih vrst živali, ki jih bo
mogoče imeti. Za spremembe tega seznama bo pristojno strokovno delovno telo, ki bo tudi
opredelilo postopek za njegovo dopolnjevanje.

Na področju ravnanja z zapuščenimi živalmi zakon prinaša dodatne obveznosti za skrbnike, med
drugim obvezno označitev mačk z namenom zmanjševanja števila zapuščenih mačk. Zvišujejo se
normativi za izvajanje javne službe na ravni lokalnih skupnosti, predvidena pa je tudi uvedba
začasnih skrbnikov zapuščenih živali. Predlog vzpostavlja celovito in pregledno ureditev financiranja
oskrbe zapuščenih živali, s čimer se uvaja jasna delitev finančne odgovornosti glede na konkretno
situacijo in spodbujajo učinkovitejše oddaje živali.

Z novelo zakona se uvajajo tudi višji standardi dobrobiti živali. Med predlaganimi ukrepi so prepoved
reje kokoši v baterijski reji, dopolnitev zahtev glede znanja skrbnikov živali ter uvedba obvezne
analgezije in anestezije pri kirurški kastraciji sesnih pujskov. Razširjen je tudi seznam prepovedanih
ravnanj: med drugim se omejuje uporaba kletk za pse v stanovanjih ter prepoveduje prodaja in
uporaba nedovoljenih pasti za lov divjadi.

Med spremembami so še ureditev zaščite živali, ki sodelujejo pri nalogah državnih organov, in višje
globe za fizične osebe, ki kršijo določbe zakona.

Petnajsto poročilo o napredku pri koriščenju sredstev evropske kohezijske politike

Vlada Republike Slovenije se je seznanila s 15 poročilom o napredku pri koriščenju sredstev
evropske kohezijske politike 2021-2027, ki zajema obdobje od 1. do 31. marca 2025. Ministrstvo za
kohezijo in regionalni razvoj (MKRR) je kot organ upravljanja do 31. marca 2025 izdalo za 1,1
milijarde evrov (EU del) odločitev o podpori. V tem obdobju je bilo potrjenih operacij v skupni
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vrednosti 586,8 mio evrov (EU del), izplačil iz proračuna pa 81,7 mio evrov (EU del). Ministrstvo za
finance je v vlogi organa za računovodenje do presečnega datuma v Bruselj posredovalo zahtevke
za vmesno plačilo v skupni višini 51,8 mio evrov.

Vir: Vlada RS

NOVICE DRUGIH

Javno posvetovanje o prihodnosti evropskega proračuna po letu
2027
Evropska komisija pripravlja predloge za nov dolgoročni proračun EU (večletni finančni okvir), ki bo
začel veljati po letu 2027. Ti predlogi bodo podlaga za naslednjo generacijo programov financiranja,
ki nudijo podporo: �� univerzam in študentom��️ občinam in regijam�� kmetom in podjetjem��
znanstvenikom in raziskovalcem�� organizacijam…

Preberi več

Spomladanska košnja – čas za zavedanje in ukrepanje za zaščito
prostoživečih živali
Pomladni čas prinaša številna opravila na prostem, zlasti na kmetijskih površinah. Toda prav
obdobje spomladanske košnje se časovno prekriva s kritičnim obdobjem za prostoživeče živali – s
časom poleganja mladičev in gnezdenja številnih vrst. Zato ministrstvo opozarja na pomen
odgovornega izvajanja košnje ter uporabo učinkovitih in uveljavljenih praks za zaščito živali na
kmetijskih zemljiščih.

Več si lahko preberete TUKAJ.
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